Contratos del Sector Público, la Junta de Gobierno Local acuerda por unanimidad de los 

asistentes: 

PRIMERO: Adjudicar a MANUEL CALA HANS, con NIF nº , el contrato 

de suministro de “Puerta de aluminio para el Archivo Municipal”, por importe de MIL 

DOSCIENTOS EUROS (1.200,00 €) más IVA de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

EUROS (252,00 €), al ser la proposición económica más favorable de las presentadas. 

SEGUNDO: Autorizar el gasto con cargo a la partida 33222-62501 del Presupuesto 

General de la Corporación para este ejercicio. 

TERCERO.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria del contrato,  y

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público, la Junta de Gobierno Local acuerda por 

unanimidad de los asistentes: 

PRIMERO: Adjudicar a D. EUGENIO JIMÉNEZ BARRERA, con NIF nº , 

el contrato de suministro de “Aire Acondicionado para el Archivo Municipal”, por 

importe de MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS (1.185,00 €) más IVA de 

DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA Y CINCO 

CENTIMOS (248,85 €), al ser la proposición económica más favorable de las 

presentadas. 

SEGUNDO: Autorizar el gasto con cargo a la partida 33222-62501 del Presupuesto 

General de la Corporación para este ejercicio.

[...]

la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, la Junta de Gobierno 

Local acuerda por unanimidad de los asistentes: 

PRIMERO: Adjudicar a D. MANUEL SOSA CARMONA, con NIF nº , el 

contrato de suministro de “Ladrillos y Rasillones”, destinados a la ejecución de obras 

municipales, por importe de SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS 

(6.897,00 €) más IVA de MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS 

CON TREINTA Y SIETE CENTIMOS (1.448,37 €), al ser la proposición económica 

más favorable de las presentadas. 

SEGUNDO: Autorizar el gasto con cargo a las partidas 4590-61903, 4590-61912, 4590-

[...]

Presupuesto base de licitación y valor estimado del contrato 

El presupuesto base de licitación se define como el límite máximo de gasto que, en virtud del 

contrato, puede comprometer el órgano de contratación, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, y se 

desglosa en 82.234,13 euros (OCHENTA Y DOS  MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO  EUROS 

CON TRECE CÉNTIMOS),  más 17.269,17 euros (DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE  

EUROS CON DIECISIETE CÉNTIMOS) en concepto de IVA, suponiendo un total de 99.503,30 euros 

(NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TRES EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS). 

El presupuesto base de licitación dividido por lotes es el que aparece en la siguiente tabla.  Las 

cantidades indicadas corresponden a un consumo máximo estimado para cada uno de ellos, no estando el 

contratante obligado a completar el consumo, por acordarse el suministro en función de las necesidades

[...]

El valor estimado para la prestación del contrato vendrá determinado por el importe máximo, excluido el 

Impuesto sobre el valor añadido, que, de acuerdo con las estimaciones consideradas en el expediente, 

pueden llegar a pagarse durante su ejecución. Asciende a 82.234,13 euros (OCHENTA Y DOS  MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO  EUROS CON TRECE CÉNTIMOS). 

6. Responsable del contrato. 

El responsable de este contrato, será  la persona que desempeña el cargo de Encargado de Obras 

en el Programa de Fomento de Empleo Agrario y le corresponde, de acuerdo con lo dispuesto en el